
 
 

 

SV Buching – Berghof 

8. Offenes Bildscheibenschießen 
vom 28. – 30. September 2017 

 

 

SIEGERLISTE 
 

Beteiligung der Vereine: 
 

Kgl. priv. FSG Pfronten 10  SV Prem 10
Vereinigte Schützen Trauchgau  8  Hubertus Hopferau 7
SV Peiting 6  "Burgstaller" Lengenwang 5
Jägermeister Osterreinen 5  Kgl. priv. FSG Obergünzburg 4
Vereinigte SG Schwangau 4  Kgl. priv. SG Wertach 3
SV Alpenrose Heimertingen 3  FSG Steingaden 2
ZSG Altenau 2  Vereinigte SG Lechbruck 2
Edelweiß Nesselwang 1  Kgl. priv. FSG Lindau 1
Freyberg-Eisenberg-Zell 1  Kgl.priv.FSG Füssen 1
FSG Kempten 1  Schießsportgruppe Füssen 1
Hubertus Wildsteig 1  SV 1875 Roßhaupten 1
SV Heiligkreuz 1  SV Buching-Berghof  22

 
Gesamt: 102 Teilnehmer 

 
  



8. Offenes KK - Bildscheibenschießen 
 des SV Buching-Berghof 
 Bayerniederhofen, vom 28. bis 30. September 2017 
 

Bildscheibe Ringe / Blattl 
Allgemeine Klasse 

 
Platz Name   Nr.   Ergebnisse:     

1 Pfeuffer, Melanie SV Peiting 48 R 75,0 74,0 T 224

2 Mayr, Peter SV Buching-Berghof e.V. 101 T 50,0 91,0

3 Schrade, Michael "Burgstaller" Lengenwang 67 R 75,0 74,0 T 234

4 Fahl, Armin SV Prem 18 T 58,0 

5 Fahl, Kerstin SV Prem 17 R 75,0 74,0 T 345

6 Heißerer, Edith SV Prem 40 T 71,0 650,0

7 Ott, Thomas SV Prem 53 R 75,0 71,0 T 454

8 Dopfer, Georg SV 1875 Roßhaupten 19 T 74,0 460,0

9 Heisserer, Günther SV Prem 21 R 75,0 68,0 T 815

10 Egger, Anita SV Buching-Berghof e.V. 78 T 76,0 760,0

11 Schreieck, Stefan Kgl. priv. SG Wertach 58 R 74,0 72,0 T 180

12 Habel, Christa Kgl.priv.FSG Pfronten 45 T 78,0 136,0

13 Egger, Markus "Burgstaller" Lengenwang 75 R 74,0 71,0 T 271

14 Singer, Arnd SV Buching-Berghof e.V. 80 T 114,0 524,0

15 Schmölz, Florian SV Prem 49 R 74,0 71,0 T 290

16 Richthammer, Werner Kgl.priv.FSG Pfronten 44 T 122,0 171,0

17 Egger, Thomas "Burgstaller" Lengenwang 74 R 73,0 73,0 T 276

18 Bauer, Gerhard Kgl. priv. SG Wertach 57 T 136,0 274,0

19 Thorhauer, Philip SV Prem 22 R 73,0 71,0 T 220

20 Blenk, Marlene Kgl. priv. SG Wertach 59 T 180,0 572,0

21 Singer, Ralf SV Buching-Berghof e.V. 61 R 73,0 69,0 T 197

22 Lang, Erika SV Buching-Berghof e.V. 47 T 188,0 704,0

23 Grotz, Christoph "Burgstaller" Lengenwang 10 R 72,0 71,0 T 290

24 Weihmayer, Wolfgang SV Peiting 28 T 207,0 

25 Guggemos, Erwin Hubertus Hopferau 38 R 72,0 71,0 T 437

26 Förg, Matthäus Jägermeister Osterreinen 77 T 221,0 685,0

27 Mayr, Johannes SV Buching-Berghof e.V. 100 R 72,0 70,0 T 335

28 Etschmann, Franziskus Vereinigte Schützen Trauchgau 68 T 224,0 643,0

29 Fischer, Martin SV Peiting 30 R 72,0 68,0 T 566

30 Prahl, Corinna SV Buching-Berghof e.V. 92 T 237,0 

31 Mages, Alexander SV Buching-Berghof e.V. 27 R 72,0 66,0 T 532

32 Niggl, Helmut Vereinigte Schützen Trauchgau 73 T 253,0 378,0

33 Sutter, Christian SV Buching-Berghof e.V. 84 R 72,0 T 680

34 Streif, Christine SV Buching-Berghof e.V. 50 T 258,0 

35 D'Antino, Pierre SV Buching-Berghof e.V. 70 R 71,0 68,0 T 520

36 Vogler, Martin Vereinigte SG Lechbruck 88 T 261,0 656,0
 
 
 
 
 



 
 

Einschuss - Scheibe 
Allgemeine Klasse 

 
Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Lang, Anita SV Buching-Berghof e.V. 90 31,0 493,0

2 Heißerer, Edith SV Prem 40 53,0 

3 Pfeuffer, Melanie SV Peiting 48 84,0 463,0

4 Egger, Markus "Burgstaller" Lengenwang 75 88,0 

5 Singer, Arnd SV Buching-Berghof e.V. 80 90,0 778,0

6 Etschmann, Franziskus Vereinigte Schützen Trauchgau 68 142,0 421,0

7 Brauchle, Karl ZSG Altenau 96 180,0 883,0

8 Lang, Erika SV Buching-Berghof e.V. 47 201,0 880,0

9 Grotz, Christoph "Burgstaller" Lengenwang 10 208,0 291,0

10 Schreieck, Stefan Kgl. priv. SG Wertach 58 212,0 336,0

11 Mayr, Peter SV Buching-Berghof e.V. 101 249,0 370,0

12 Heisserer, Günther SV Prem 21 260,0 867,0

13 Bauer, Gerhard Kgl. priv. SG Wertach 57 293,0 325,0

14 Oswald, Andreas ZSG Altenau 97 293,0 596,0

15 Schwarz, Konrad FSG Steingaden 95 294,0 

16 Ott, Thomas SV Prem 53 305,0 536,0

17 Egger, Anita SV Buching-Berghof e.V. 78 325,0 

18 Egger, Thomas "Burgstaller" Lengenwang 74 345,0 

19 Fahl, Kerstin SV Prem 17 361,0 726,0

20 Habersetzer, Tobias SV Peiting 1 367,0 

21 Schrade, Michael "Burgstaller" Lengenwang 67 401,0 431,0

22 Schmölz, Florian SV Prem 49 427,0 551,0

23 Weihmayer, Wolfgang SV Peiting 28 435,0 

24 Richthammer, Werner Kgl.priv.FSG Pfronten 44 439,0 616,0

25 Prahl, Corinna SV Buching-Berghof e.V. 92 453,0 

26 Heißerer, Karl SV Prem 39 458,0 731,0

27 Mayr, Johannes SV Buching-Berghof e.V. 100 461,0 585,0

28 Gans, Stefan Vereinigte Schützen Trauchgau 79 465,0 696,0

29 Mayr, Hans-Peter Kgl.priv.FSG Pfronten 20 468,0 

30 Dopfer, Georg SV 1875 Roßhaupten 19 472,0 

31 D'Antino, Pierre SV Buching-Berghof e.V. 70 496,0 987,0

 
 
 
 
 

  



 
Auflage Bildscheibe Ringe / Blattl 

 
Platz Name   Nr.   Ergebnisse:     

1 Huml, Rudolf SV Buching-Berghof e.V. 93 R 75 75 T 39

2 Förg, Stephan Jägermeister Osterreinen 76 T 36,0 100,0

3 Dausacker, Jörg Kgl. priv. FSG Obergünzburg 71 R 75 75 T 50

4 Steck, Johann Kgl. priv. FSG Obergünzburg 12 T 42,0 125,0

5 Friedl, Wilhelm Freyberg-Eisenberg-Zell 94 R 75 75 T 71

6 Müller, Margit Vereinigte Schützen Trauchgau 51 T 50,0 

7 Wanner, Peter Kgl. priv. FSG Obergünzburg 72 R 75 75 T 353

8 Schwarzenbach, Ingeborg Jägermeister Osterreinen 25 T 60,0 467,0

9 Gäble, Robert SV Alpenrose Heimertingen 64 R 75 74 T 162

10 Sitzmann, Hans-Uwe Kgl. priv. FSG Obergünzburg 7 T 64,0 365,0

11 Steck, Johann Kgl. priv. FSG Obergünzburg 12 R 75 73 T 42

12 Abele, Engelbert SV Heiligkreuz 33 T 67,0 

13 Merle, Erich Vereinigte SG Schwangau 65 R 75 72 T 102

14 Feger, Bernhard SV Alpenrose Heimertingen 63 T 108,0 330,0

15 Stetter, Georg FSG Kempten 11 R 75 66 T 179

16 Niggl, Benedikt Vereinigte Schützen Trauchgau 54 T 122,0 355,0

17 Oswald, Josef Hubertus Wildsteig 16 R 74 73 T 225

18 Kathan, Martin Kgl.priv.FSG Pfronten 5 T 151,0 581,0

19 Brenner, Max Edelweiß Nesselwang 9 R 74 72 T 310

20 Merk Zeno Kgl.priv.FSG Pfronten 42 T 163,0 300,0
 

 

Einschuss - Scheibe 
Auflage 

 
Platz Name Nr. Ergebnisse: 

1 Friedl, Wilhelm Freyberg-Eisenberg-Zell 94 28,0 203,0

2 Oswald, Josef Hubertus Wildsteig 16 66,0 791,0

3 Stetter, Georg FSG Kempten 11 79,0 312,0

4 Kathan, Martin Kgl.priv.FSG Pfronten 5 129,0 

5 Dausacker, Jörg Kgl. priv. FSG Obergünzburg 71 149,0 267,0

6 Köpf, Martin SV Buching-Berghof e.V. 98 187,0 

7 Hollmann, Klaus Jägermeister Osterreinen 8 198,0 596,0

8 Knestele, Roland Vereinigte SG Schwangau 85 235,0 330,0

9 Brenner, Max Edelweiß Nesselwang 9 236,0 

10 Fischer, Arno Schießsportgruppe Füssen 89 243,0 368,0

11 Förg, Stephan Jägermeister Osterreinen 76 267,5 710,0

12 Christa, Anneliese SV Buching-Berghof e.V. 24 315,0 

13 Habersetzer, Rupert SV Peiting 2 327,0 801,0

14 Huml, Rudolf SV Buching-Berghof e.V. 93 352,0 471,0

15 Steger, Siegfried Kgl.priv.FSG Pfronten 87 359,0 853,0

16 Steck, Johann Kgl. priv. FSG Obergünzburg 12 371,0 551,0

 
 



 
 
 

Mannschaftswertung 
 
 Platz Name Ergebnisse: 

 1 SV Prem 299 Ringe 
 Fahl, Kerstin 75 
 Heisserer, Günther 75 
 Ott, Thomas 75 
 Schmölz, Florian 74 

 2 "Burgstaller" Lengenwang 294 Ringe  
 Schrade, Michael 75 
 Egger, Markus 74 
 Egger, Thomas 73 
 Grotz, Christoph 72 

 3 Vereinigte Schützen Trauchgau 280 Ringe  
 Etschmann, Petra 71 
 Gans, Stefan 71 
 Niggl, Helmut 71 
 Etschmann, Franziskus 67 

 4 SV Peiting 275 Ringe  
 Pfeuffer, Melanie 75 
 Fischer, Martin 72 
 Hecktor, Christian 66 
 Habersetzer, Tobias 62 

 5 Hubertus Hopferau 267 Ringe  
 Guggemos, Erwin 72 
 Folwarczny, Andreas 71 
 Berger, Klaus 62 
 Linder, Xaver 62 

 6 Kgl.priv.FSG Pfronten 267 Ringe  
 Richthammer, Werner 69 
 Mayr, Hans-Peter 67 
 Kollmann, Hans 66 
 Habel, Christa 65 

 7 Kgl. priv. SG Wertach 216 Ringe  
 Schreieck, Stefan 74 
 Bauer, Gerhard 73 
 Blenk, Marlene 69 
 
 

Mannschaftswertung Auflage 
 1 Kgl. priv. FSG Obergünzburg 225 
 Dausacker, Jörg 75 
 Steck, Johann 75 
 Sitzmann, Hans-Uwe 75 
 2 Vereinigte Schützen Trauchgau 214 
 Niggl, Benedikt 73 
 Müller, Margit 71 
 Müller, Rudolf 70 
 3 Jägermeister Osterreinen 212 
 Schwarzenbach, Ingeborg 72 
 Förg, Stephan 71 
 Dolesch, Albert 69 


